MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do Reitor

Rua Gen. Osório, 348 – Centro – Bento Gonçalves/RS – CEP 95.700-086
Telefone: (54) 3449.3300 – www.ifrs.edu.br – E-mail: proex@ifrs.edu.br

1

DIVULGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS E PARTICIPANTES SELECIONADOS
NO EDITAL IFRS Nº 57/2017 - SELEÇÃO DE PARTICIPANTES PARA O NÍVEL BÁSICO DO

CURSO “BOTA PRA FAZER - CRIE SEU NEGÓCIO DE ALTO IMPACTO”

O Reitor Substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio
Grande do Sul (IFRS), no uso das atribuições que lhe conferem a Portaria nº 1.128/2017, torna
público a Divulgação das inscrições homologadas e participantes selecionados no Edital
IFRS nº 57/2017 - Seleção de participantes para o NÍVEL BÁSICO do curso “Bota pra
fazer - crie seu negócio de alto impacto”, conforme especificado no Anexo I.

Bento Gonçalves (RS), 18 de outubro de 2017.

José Eli Santos dos Santos
Reitor Substituto do IFRS

Portaria nº 1.128/2017
Publicado no DOU de 03/07/2017

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do Reitor

Rua Gen. Osório, 348 – Centro – Bento Gonçalves/RS – CEP 95.700-086
Telefone: (54) 3449.3300 – www.ifrs.edu.br – E-mail: proex@ifrs.edu.br

2

ANEXO I

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS E PARTICIPANTES SELECIONADOS

CAMPUS PARTICIPANTE

Erechim

Amanda Baldissera Talawitz

Andressà Mader

Carlos Alan de Souza

Cleici Naira Rios

Jéssica Bento Pereira Rebelato

Josue Fernando de Vargas

Maiara Ines Orlowski

Marco Natan Ksensco

Thales Ruan Piovezan

Feliz Giseli Vanessa Juchem

Porto Alegre

Ágatha Balestra Oliveira Teló
Alexandra Marosol da Cunha Dias

Cármen Elis Birk Heckler

Horácio Lopes de Moraes

Jaqueline Paz Bonoto

Juan Esteves Laufer Hubner

Leonardo Soares Paim

Maicon Hermann Pasecinic

Maria Rosário Camino Feltes

Marisângela de Mello

Roberta Fischer Gonçalves

Rosana da Silva Waszak
Vilmar Vianna

Rolante

Josias Sant Anna da Silva

Josimar José Smaniotto

Maria Camila da Silva

Roberto Carlitos Schumann

Sarita Jussara Schierholt

Viamão

Adriana de Cassia Barcelos Colares

Ana Cristina Belomo da Silva

Andreza Raquel Soares Gonçalves

Desyrre Lunardi

Douglas Oliveira Rodrigues
Gabriela Rosa Gunia Pires

Jizele da Silva Peixoto

Pakiza Jardim da Silva